РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

28 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 27.03.2015                                                                                            №242
О внесении изменения в Положение «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 25.12.2008 № 338 (с изменениями от 16.07.2010 № 481, от 17.05.2011 № 571, от 04.10.2011 № 600, от 25.10.2013
№ 108, от 01.08.2014 №181)

Рассмотрев предложенный администрацией города Ельца проект изменения в Положение «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества города Ельца», учитывая заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ельца, Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Принять Изменение в Положение «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества города Ельца» (прилагается).

2. Направить указанное Изменение главе города Ельца для подписания и официального опубликования.

Председатель

Совета депутатов города  Ельца                                                       В.Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЕ
В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ СДАЧИ В АРЕНДУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА ЕЛЬЦА»

Принято  решением

Совета депутатов  города Ельца

От 27.03.2015 №242
Статья 1

Внести в Положение «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 25.12.2008 № 338 (с изменениями от 16.07.2010 № 481,
от 17.05.2011 № 571, от 04.10.2011 № 600, от 25.10.2013 № 108,
от 01.08.2014 №181) изменение, изложив часть 3 статьи 4 в следующей редакции:

«3. Для заключения договора аренды индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, имеющие намерение заключить договор аренды (далее - заявитель), обращаются с заявлением в администрацию города.

К заявлению юридического лица прилагаются:

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо копия приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которыми такое физическое лицо обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности, заверенная в установленном порядке);

- доверенность от имени юридического лица, оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации, и копия документа, удостоверяющего личность уполномоченного представителя, в случае если заявителем является его уполномоченный представитель.
К заявлению индивидуального предпринимателя прилагаются:

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

- доверенность, оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации, и копия документа, удостоверяющего личность уполномоченного представителя, в случае если заявителем является его уполномоченный представитель.
Кроме указанных документов, заявители представляют в администрацию города сведения, предусмотренные подпунктами 2 - 6 части 4 настоящей статьи.

Заявитель обязан представить в администрацию города подлинники документов для удостоверения подлинности  прилагаемых  к заявлению

копий (за исключением копий, удостоверенных нотариально или заверенных
выдавшими их государственными органами).».
Статья 2
Настоящее Изменение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Ельца                                                                                 С.А. Панов